
Univerzita Pardubice 

Dopravní fakulta Jana Pernera 

 

 

 

 

 

Analýza a návrhy změn při schvalování technické 

způsobilosti silničních vozidel na obecním úřadě 

obce s rozšířenou působností 

 

Klára Světlá 

 

 

 

 

Bakalářská práce 

2018 

 



 

 



 

 

 



Prohlašuji: 

Tuto práci jsem vypracovala samostatně. Veškeré literární prameny a informace, které jsem 

v práci využila, jsou uvedeny v seznamu použité literatury. Byla jsem seznámena s tím,  

že se na moji práci vztahují práva a povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., autorský 

zákon, zejména se skutečností, že Univerzita Pardubice má právo na uzavření licenční smlouvy 

o užití této práce jako školního díla podle § 60 odst. 1 autorského zákona, a s tím, že pokud 

dojde k užití této práce mnou nebo bude poskytnuta licence o užití jinému subjektu,  

je Univerzita Pardubice oprávněna ode mne požadovat přiměřený příspěvek na úhradu nákladů, 

které na vytvoření díla vynaložila, a to podle okolností až do jejich skutečné výše. 

Beru na vědomí, že v souladu s § 47b zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a směrnicí 

Univerzity Pardubice č. 9/2012, bude práce zveřejněna v Univerzitní knihovně  

a prostřednictvím Digitální knihovny Univerzity Pardubice.    

 

Ve Svojeticích dne 12. 01. 2018     

Klára Světlá 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování: 

Ráda bych poděkovala všem, kdo mi pomáhali v trnité cestě k napsání této práce. Hlavní dík 

patří doc. Ing. Jaroslavu Kleprlíkovi Ph.D., který vedl moji bakalářskou práci, za jeho cenné 

rady a připomínky, které mi pomohly při zpracování této bakalářské práce. 

  



ANOTACE 

V bakalářské práci byly analyzovány technologické postupy při schvalování technické 

způsobilosti jednotlivě dovezeného vozidla z jiného členského státu a přestavby vozidla. Dále 

bylo analyzováno pracoviště Odboru správních agend a dopravy na Městském úřadě Říčany 

z pohledu parkování, vybavení a úředních hodin.   Dále byly navrženy změny těchto postupů 

na Obecním úřadě obce s rozšířenou působností a byl proveden návrh změn v parkování před 

Městským úřadem v Říčanech. Dalším návrhem změn je vybavení pracoviště na Odboru 

správních agend a dopravy Městského úřadu v Říčanech a změna úředních hodin. V závěru 

práce byly zhodnoceny navržené změny. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Obecní úřad obce s rozšířenou působností, stanice technické kontroly, technická 

způsobilost 

TITLE 

Analysis and proposals for changes to the technical qualification approval individually 

imported vehicle 

ANNOTATION 

The introduction were analyzed technological procedures in approving the technical 

capability of individually imported vehicle from another Member State and rebuilding vehicles. 

In addition, the Department of Agencies and Transport at the Ricany Municipal Office was 

analyzed from the point of view of parking, equipment and official hours. Furthermore, the 

proposed changes to these procedures at the municipal office of a municipality with extended 

powers and a proposed changes in parking in front of the Municipal Office in Ricany. Another 

proposed change is the workplace equipment at the Department of Agencies and Transport of 

the Municipal Office in Ricany and the change of official hours. In conclusion, the proposed 

changes will be reviewed. 

KEYWORDS 

Municipal authority with extended powers, technical inspection station, technical capability



7 

 

Obsah 
 

Seznam obrázků ............................................................................................................ 8 

Seznam tabulek ............................................................................................................. 9 

Seznam zkratek ........................................................................................................... 10 

Úvod.............................................................................................................................. 11 

1 Analýza současného stavu schvalování technické způsobilosti jednotlivě 

dovezeného vozidla z jiného členského státu ....................................................... 12 

1.1 Technologický postup při schvalování technické způsobilosti jednotlivě 

dovezeného vozidla ve zkušební stanici ........................................................... 12 

1.2 Technologický postup při schvalování technické způsobilosti  na obecním úřadě 

obce s rozšířenou působností ............................................................................ 14 

1.3 Přestavby silničních vozidel .............................................................................. 19 

1.4 Analýza pracoviště Městského úřadu v Říčanech ............................................. 23 

2 Návrhy změn při schvalování technické způsobilosti jednotlivě dovezeného 

vozidla z jiného členského státu ............................................................................ 29 

2.1 Návrh změny v technologickém postupu ve zkušební stanici .......................... 29 

2.2 Návrh změny v technologickém postupu na obecním úřadě obce s rozšířenou 

působností ......................................................................................................... 31 

2.3 Návrh změn v přestavbách silničních vozidel ................................................... 34 

2.4 Návrh změn pracoviště registru vozidel Městského úřadu v Říčanech ............ 37 

3 Zhodnocení předložených návrhů ........................................................................ 39 

3.1 Zhodnocení návrhů při přeregistraci vozidla .................................................... 39 

3.2 Zhodnocení návrhů při přestavbě vozidla ......................................................... 40 

3.3 Zhodnocení pracoviště registru vozidel Městského úřadu v Říčanech ............. 41 

Závěr ............................................................................................................................ 43 

Seznam použitých informačních zdrojů ................................................................... 46 

Seznam příloh .............................................................................................................. 48 



8 

 

 

Seznam obrázků 

Obrázek 1 Evidence vydaných „Osvědčení o registraci vozidla část I“ ...........  ........... 17 

Obrázek 2 Budova Městského úřadu v Říčanech  ...................................................... 25 

Obrázek 3 Úvodní stránka aplikace elektronického objednávkového systému  ........... 26 

Obrázek 4 Nabídkové menu   ..................................................................................... 26 

Obrázek 5 Zadání data objednání  .............................................................................. 27 

Obrázek 6 Volba času a vyplnění kontaktních údajů  ................................................ 27 

Obrázek 7 Přední strana „Osvědčení o registraci vozidla část I „ – Nizozemské 

království  ............................................................................................................................... 29 

Obrázek 8 Zadní strana „Osvědčení o registraci vozidla část I“ – Nizozemské  

království ................................................................................................................................ 30 

Obrázek 9 Tablet na přenos podpisu do počítače  ...................................................... 33 

Obrázek 10 Pohled na budovu kina   .......................................................................... 37 

Obrázek 11 Scanner Epson DS-860   ......................................................................... 42 

 

  



9 

 

Seznam tabulek 

Tabulka 1 Technologický postup na STK..................................................................... 14 

Tabulka 2 Technologický postup žadatele na ORP ...................................................... 15 

Tabulka 3 Nabídková lišta v programu CRV................................................................ 17 

Tabulka 4 Technologický postup úředníka při přeregistraci vozidla ............................ 19 

Tabulka 5 Technologický postup při přestavbě ............................................................ 21 

Tabulka 6 Technologický postup při přestavbě vozidla ............................................... 23 

Tabulka 7 Návrh změny technologického postupu na STK ......................................... 30 

Tabulka 8 Návrh změny technologického postupu žadatele ......................................... 31 

Tabulka 9 Změna nabídkové lišty v programu CRV .................................................... 33 

Tabulka 10 Návrh změny technologického postupu úředníka při přeregistraci  

vozidla ........................................................................................................................... 34 

Tabulka 11 Návrh změny technologického postupu žadatele ....................................... 35 

Tabulka 12 Návrh změny technologického postupu úředníka při přestavbě vozidla ... 36 

Tabulka 13 Porovnání technologického postupu před a po úpravě na STK ................. 39 

Tabulka 14 Porovnání technologického postupu před a po přestavbě vozidla ............. 40 

Tabulka 15 Porovnání úředních hodin před a po úpravě .............................................. 41 

 

  



10 

 

Seznam zkratek  

CIS STK Centralizovaný informační systém stanice technické kontroly 

CRV Centrální registr vozidel 

ORP Obecní úřad obce s rozšířenou působností 

ORV Osvědčení o registraci vozidla 

PATRMV Pátrání po motorových vozidlech 

RZ Registrační značka 

SIS Schengenský informační systém 

SME Stanice měření emisí 

STK Stanice technické kontroly 

TP Technický průkaz 

VIN Identifikační číslo vozidla 

ZTP Základní technický popis 

 

  



11 

 

Úvod 

Jednou z činností přenesené působnosti Obecního úřadu obce s rozšířenou působností 

je schvalování technické způsobilosti jednotlivě dovezeného silničního vozidla. Tato činnost 

doznala v období od roku 2001 do roku 2016 tři velké změny. Jednou z nich je přeregistrace 

silničního vozidla. Tomuto tématu byla jak ze strany legislativy, tak i z odborných kruhů 

věnována patřičná pozornost, neboť je i nedílnou součástí běžného života občanů.  

K 28. 12. 2017 je v České republice 216 Odborů dopravně-správních agend městských 

úřadů, který vykonávají schvalování technické způsobilosti jednotlivě dovezeného silničního 

vozidla. Tato činnost patří do přenesené působnosti a obec ji musí vykonávat v souladu 

s platnou legislativou (1). 

Tato práce je zaměřena na oblast schvalování technické způsobilosti jednotlivě 

dovezeného vozidla z jiného členského státu Evropské unie, a to jak z pohledu postupu STK, 

tak z pohledu úředního postupu na registru vozidel Obecního úřadu obce s rozšířenou 

působností. Další oblastí je přestavba vozidla, která z pohledu legislativy je pro žadatele velmi 

složitá. 

Cílem této práce je analyzovat současný stav schvalování technické způsobilosti 

jednotlivě dovezeného vozidla, přestavby vozidla a pracoviště Odboru správních agend  

a dopravy Městského úřadu v Říčanech. Navrhnout zlepšení technologického postupu při 

přeregistraci vozidla a přestavby vozidla. Dále vyřešit parkování na Městském úřadu 

Říčany a navrhnout změny ve vybavení pracoviště registru vozidel. Úlohou je také 

předložené návrhy změn zhodnotit.  



12 

 

1 Analýza současného stavu schvalování technické způsobilosti 

jednotlivě dovezeného vozidla z jiného členského státu 

V České republice lze uvádět na trh pouze taková vozidla, která mají schválenou 

technickou způsobilost k provozu na pozemních komunikacích.  

Schválení typu vozidel, která jsou zkonstruována a vyrobena na jednom nebo více 

stupních k použití na silnici a jejich systémů, konstrukčních částí a samostatných technických 

celků, jakož i za účelem usnadnění registrace a uvádění do provozu pro výrobce řeší 

SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 2007/46/ES, kterou se stanoví rámec 

pro schvalování motorových vozidel a jejich přípojných vozidel, jakož i systémů, konstrukčních 

částí a samostatných technických celků určených pro tato vozidla v platném znění, která  

je implementována do zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (1) 

Celý legislativní proces se řídí zákonem č. 56/2001 Sb. (1) a prováděcími vyhláškami 

č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu 

vozidel na pozemních komunikacích (2) a č. 343/2014 Sb., o registraci vozidla, ve znění 

pozdějších předpisů (3).  

Příslušným obecním úřadem obcí s rozšířenou působností (dále jen ORP), k termínu 

zpracování této práce, tj. 28. 12. 2017, k provádění jednotlivých úkonů na registru vozidel  

je jakýkoliv ORP. Technická způsobilost jednotlivě dovezeného vozidla z jiného členského 

státu se neschvaluje, pokud budou splněny následující podmínky.  Poslední registrace silničního 

vozidla musí být v jiném členském státě. Podle § 2 odst. 17 zákona č. 56/2001 Sb., se „členským 

státem rozumí členský stát Evropské unie, jiný smluvní stát Dohody o Evropském hospodářském 

prostoru a Švýcarská konfederace.“(1) Silniční vozidlo musí mít schválenou technickou 

způsobilost příslušným orgánem jiného členského státu (Dopravní úřad Policie SR, Registrující 

úřad - SRN), schválení musí být platné ve všech členských státech. 

1.1 Technologický postup při schvalování technické způsobilosti jednotlivě 

dovezeného vozidla ve zkušební stanici 

Důležitým článkem v postupu schvalování technické způsobilosti vozidel je postup  

na „Zkušební stanici STK“. Zákon č. 56/2001 Sb., říká „zkušební stanice je stanice technické 

kontroly pověřená Ministerstvem dopravy (dále jen „ministerstvo“) k provádění technické 

kontroly jednotlivých vozidel a výměnných nástaveb nebo malých sérií vozidel před schválením 

jejich technické způsobilosti k provozu na pozemních komunikacích.“(1)  



13 

 

Ve stanici technické kontroly (dále jen STK) není stanoven konkrétní postup, pouze 

jaké úkony se musí provést při technické kontrole dovezeného vozidla. Posloupnost 

jednotlivých úkonů a náročnost celého procesu je ovlivněna zkušenostmi technika  

a vybaveností STK.  

Žadatel, který potřebuje udělat technickou kontrolu dovezeného vozidla, musí na STK 

přistavit dovezené vozidlo a předložit „Osvědčení o registraci vozidla část II“ (technický průkaz 

- dále jen TP) z jiného členského státu a „Osvědčení o registraci vozidla část I“ (dále jen ORV), 

které jsou uvedeny v příloze A, B. V případě, že se jedná o motorové vozidlo, ze zákona (4) 

první kontrolou, kterou dovezené vozidlo absolvuje ve Stanici měření emisí (dále jen SME)  

je kontrola emisí. Po absolvování měření emisí vystaví SME, která může a nemusí být součástí 

STK, „Protokol o měření emisí“ příloha E. Předtím než začne technická prohlídka, se technik 

pokusí ztotožnit vozidlo s již schváleným typem, což je základní technický popis (dále jen 

ZTP)  prostřednictvím programu VIPER, který spravuje Ministerstvo dopravy České republiky. 

Následuje provedení technické prohlídky, při které se kontroluje celkový stav vozidla  

např.: identifikační číslo vozidla (dále jen VIN), výrobní štítek vozidla, rozměry vozidla, rozvor 

náprav vozidla, rozchod kol atd. a údaje dokumentující přítomnost vozidla na STK. 

Fotodokumentace vozidla obsahuje pohled na vozidlo zpředu, boku, zezadu, opačného boku, 

VIN, výrobního štítku pokud je jím vozidlo vybaveno a pomocného VIN a vložena  

do centralizovaného informačního systému STK (dále jen CIS STK). (4) Po skončení technické 

prohlídky, vyplní kontrolní technik typu „K“ „Technický protokol“ a „Přílohu technického 

protokolu“, které jsou uvedeny v příloze C, D. (5) Tisk technického protokolu a přílohy 

technického protokolu se provádí na papír opatřený vodoznakem a evidenčním číslem, který 

podléhá evidenci na STK. K těmto dokladům je dále vystaven „Protokol o technické prohlídce, 

druh před registrací“. Všechny vydané protokoly musí být označeny patřičným otiskem razítka 

a podpisem oprávněné osoby, která je vystavila. Technik STK předá doklady do přijímací 

kanceláře a tím je celý proces na STK u konce. Přijímací kancelář po vyřízení ostatních formalit 

např.: poplatek za technickou prohlídku (kontrolu) odevzdá veškeré doklady žadateli. 

V tabulce 1 je uveden technologický postup na STK z hlediska časové náročnosti. 

Údaje označené žlutě označila autorka práce jako potřebné k provedení změny, která 

bude navržena v návrhové kapitole 2.  

 

 

 

 



14 

 

Tabulka 1 Technologický postup na STK  

Pořadové 

číslo 
Název úkonu Doba trvání [min] 

1 Převzetí a vizuální kontrola dokladů  5 

2 Měření emisí 15 

3 Technická prohlídka 30 

4 

Příprava a vypracování „Technického 

protokolu“, „Přílohy technického protokolu  

+ ztotožnění vozu se ZTP 

30 – 40 

5 Zaplacení poplatku 3 

6 Předání dokladů žadateli 5 

 Součet celkové doby 88 - 98 

Zdroj: Autorka 

1.2 Technologický postup při schvalování technické způsobilosti  

na obecním úřadě obce s rozšířenou působností 

Aby mohl být celý proces přeregistrace silničního vozidla dokončen, musí se žadatel 

dostavit na jakýkoliv úřad ORP. Technologický postup z pohledu žadatele se může zdát složitý, 

ve skutečnosti ho můžeme rozdělit do několika kroků tabulka 2: 

1. vyzvednutí pořadového čísla, 

2. vyvolání žadatele na příslušnou přepážku, 

3. vyplnění žádosti o zápis silničního vozidla do registru silničních vozidel, 

tiskopis uveden v příloze F (3), 

4. podání žádosti včetně příslušných dokladů (originál „Osvědčení o registraci 

vozidla část II“, „Osvědčení o registraci vozidla část I“ z jiného členského státu, 

platný „Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla“ (dále jen zelená karta), 

„Protokol o evidenční kontrole“ atd.),  

5. kontrola předložených dokladů a podkladů úředníkem. 

V tabulce 2 je uveden technologický postup žadatele na ORP z hlediska časové 

náročnosti. Údaje označené žlutě označila autorka práce jako potřebné k provedení 

změny, která bude navržena v návrhové kapitole 2.  

 

   



15 

 

Tabulka 2 Technologický postup žadatele na ORP 

Pořadové 

číslo 
Název úkonu Doba trvání [min] 

1 Vyzvednutí pořadového čísla 5 

2 Vyvolání pořadového čísla 5 - 10 

3 
Vyplnění žádosti o zápis silničního vozidla do 

registru silničních vozidel 
10 

4 Podání žádosti včetně příslušných dokladů 5 

5 
Kontrola předložených dokladů a podkladů 

úředníkem 
10 – 30 

 Součet celkové doby 35 - 60 

         Zdroj: Autorka 

Žadatel si vyzvedne pořadové číslo na činnost dovozy, přestavby. Po vyzvání se dostaví 

na přepážku registru vozidel. Dalším krokem žadatele je vyplnění „Žádosti o zápis silničního 

vozidla do registru vozidel“ příloha E, kde uvedené údaje jsou fiktivní. Zákon č. 56/2001 Sb., 

říká „Žádost o schválení technické způsobilosti jednotlivě dovezeného silničního vozidla musí 

obsahovat: 

a) druh a kategorii silničního vozidla, výrobce silničního vozidla, značku  

a obchodní název stanovený výrobcem, typ vozidla a obchodní označení vozidla, 

b) účel, pro který má být silniční vozidlo používáno a, 

c) údaj o tom, zda jsou požadovány výjimky z technických požadavků.“(1) 

Vyplněnou a podepsanou „Žádost o zápis silničního vozidla do registru silničních vozidel“ 

předá žadatel úředníkovi na registru vozidel (dále jen úředník) na příslušné přepážce spolu 

s následujícími doklady: 

1. originál „Osvědčení o registraci vozidla část II“, „Osvědčení o registraci vozidla 

část I“ pokud byl vydán, nebo jiný doklad o schválení technické způsobilosti 

vozidla, 

2. „Protokol o evidenční kontrole“, 

3. „Technický protokol“ a „Přílohu technického protokolu“ v případě, že v TP 

dovezeného vozidla nejsou uvedeny všechny údaje, které jsou potřeba pro 

vydání TP, 

4. platná zelená karta, 

5. správní poplatek dle konkrétního druhu vozidla: 

Motocykl do 50 cm3 – 300,- Kč 



16 

 

Motocykl nad 50 cm3 – 500,- Kč 

Osobní, speciální a zvláštní vozidlo – 800,- Kč 

Přípojné vozidlo do 750 kg – 500,- Kč 

Přípojné vozidlo nad 750 kg – 700,- Kč, (6) 

+ poplatek na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění vybraných 

autovraků u vozidel kategorie M1 a N1 – neplní EURO – 10 000,- Kč, plní 

EURO 1 – 5 000,- Kč, plní EURO 2 – 3 000,- Kč, (7) 

6. doklad totožnosti, 

7. správní lhůta dle § 71 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, bezodkladně, 

nejpozději do 30 dnů od zahájení řízení (8), 

8. vyzvednutí dokladů. 

Správní poplatky se řídí podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů (6) a jsou příjmovým zdrojem Obecního úřadu obce s rozšířenou 

působností. Zatímco poplatky na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění vybraných 

autovraků (dále jen ekologický poplatek) nejsou příjmem ORP. Vybrané ekologické poplatky 

jsou každý měsíc zasílány na účet, který spravuje Ministerstvo životního prostředí. Změny 

správních a ekologických poplatků budou navrženy v kapitole 2. 

Úředník na přepážce registru vozidel nejprve zkontroluje identitu žadatele podle 

dokladu totožnosti. V dalším kroku musí zkontrolovat předložené doklady, viz podkapitola 1.2, 

strana 15, číslo 1,2,3,4,5. V tomto kroku většinou nastávají problémy, protože údaje uvedené 

v cizím TP nesouhlasí s údaji uvedenými v „Technickém protokolu“, který vydala STK. 

V příloze D jsou autorkou této práce červeně zakroužkovány položky, které jsou nesprávně 

vyplněny. Úředník má přístup do CIS STK, kde může zkontrolovat VIN, barvu, výrobní štítek 

a foto vozidla. Nastávají telefonické konzultace s STK, v závažnějších případech 

s Ministerstvem dopravy České republiky, Odborem provozu silničních vozidel 150, 

Oddělením schvalování vozidel a jejich kontroly v provozu, kdy se úředník snaží rozporné 

údaje uvést do souladu se zákonem č. 56/2001 Sb. (1). Po narovnání těchto rozporů vybere 

úředník na přepážce v hotovosti správní poplatek. Pokud žadatel zvolí bezhotovostní platební 

styk, je nucen tuto transakci provést na jiné přepážce – pokladna. Úředník si předložené doklady 

viz podkapitola 1.2, strana 15, číslo 1,2,3,4,5 převezme a oznámí žadateli, kdy bude jeho žádost 

vyřízena a vozidlo bude zaregistrováno na jeho osobu. Žadatel odchází a pro úředníka začíná 

další technologický postup.  

Nejdříve úředník do vyplní „Žádost o zápis silničního vozidla do registru silničních 

vozidel“ příloha F a přidělí tabulky s registrační značkou, český TP a ORV do kterých budou 



17 

 

zapsány údaje o vlastníkovi, provozovateli, platnost technické prohlídky a technické údaje  

o vozidle příloha G. (9) Doklady odepíše do sešitu (viz obr. 1), ve kterém si jednotlivý úředník 

vede evidenci vydaných dokladů. 

 

Obrázek 1 Evidence vydaných „Osvědčení o registraci vozidla část I“ Zdroj: Foto Autorka 

Dále musí být do informačního systému veřejné správy neboli Centrálního registru 

vozidel (dále jen CRV) dle zákona č. 56/2001 Sb. zapsány jednotlivé položky, které jsou 

uvedeny v TP. Protože je CRV neveřejný rejstřík, nemůže autorka této práce zveřejnit pomocí 

obrázků bližší informace. Při přeregistraci dovezeného vozidla postupuje úředník následovně: 

v nabídce programu CRV se přes nabídku programu „První registrace“ vozidlo zaregistruje 

tabulka 3.  

Tabulka 3 Nabídková lišta v programu CRV 

Rychlý dotaz 
Univerzální 

dotaz 

První 

registrace 

Manipulační 

RZ 
Výdej dat 

          Zdroj: Autorka 

Po kliknutí na položku První registrace se otevře nové dialogové okno. První úkon, který 

se musí provést je lustrace vozidla, tzn. zkontrolovat, zda vozidlo není odcizeno. U dovezeného 

vozidla se musí zadat tři údaje (VIN, číslo cizího TP a číslo ORV), následně se provede lustrace 

vozidla v Schengenském informačním systému (dále jen SIS) a v informačním systému Policie 

České republiky: Pátrání po motorových vozidlech (dále jen PATRMV). Pokud je vše 

v pořádku, objeví se informace napsaná zeleně „Nenalezeny žádné problémy v SIS“  

a „Nenalezeny žádné problémy v PATRMV“. V případě pozitivního nálezu se objeví oznámení 



18 

 

v červeném poli „Nalezen problém v SIS“ anebo „Nalezen problém v PATRMV“. Přivolá  

se hlídka z Místního oddělení Policie České republiky, aby zajistila doklady k vozidlu a zjistila 

důvod, proč se přihlašované vozidlo jeví jako odcizené. Při negativní lustraci se pokračuje 

zadáním základních údajů: 

 „Registrační značka“ (dále jen RZ), 

 číslo „Osvědčení o registraci vozidla část II“, 

 číslo „Osvědčení o registraci vozidla část I“, 

 provozovatel a vlastník vozidla, 

 technická prohlídka, 

 zvláštní výbava, 

 doplňkový text  

 základní technický popis vozidla příloha G. 

Po zadání výše uvedených údajů je potřeba dále vyplnit základní technický popis vozidla 

u dovezeného vozidla dle přílohy k technickému protokolu příloha D. (4) 

Po vyplnění všech povinných položek se potvrdí úkon První registrace a aplikace 

automaticky přejde na tisk dokladů. V tisku si úředník vybere vzor tiskopisu TP a vytiskne 

potřebné údaje na čistopis technického průkazu, který je cenným papírem s ochrannými prvky 

(vodotisk, hlubotisk, prolis písmen CZ, hologram, vetkaný kovový proužek s vypáleným mikro 

nápisem „Česká republika“, proměnlivé barvy lipových lístků při různém úhlu pohledu). (9)  

Po vytištění TP následuje tisk ORV. K záznamům v TP a ORV dá úředník kulaté razítko  

a podpis oprávněné úřední osoby. Veškeré doklady úředník naskenuje a vloží do CRV části 

Elektronický spis. RZ opatří kontrolní nálepkou z technické kontroly.  

Úředník musí seskládat všechny doklady a podklady, které byly potřeba k přeregistraci 

vozidla tj. cizí TP, ORV, technický protokol, příloha technického protokolu, protokol před 

registrací a doklad o zaplacení správního poplatku. Veškeré tyto doklady přidá úředník 

k „Žádosti o zápis silničního vozidla do registru silničních vozidel“. Tím vznikne spisová 

dokumentace vozidla. Úředník založí spis vozidla do spisovny, kde se archivuje po dobu 5 let.  

Tím, že veškeré doklady viz podkapitola 1.2, strana 14, číslo 3 a strana 15, číslo 1,2,3,4,5 a dále 

český TP a ORV jsou naskenovány a vloženy do CRV části „Elektronický spis“, z tohoto 

důvodu stačí stanovená archivace po dobu 5 let. 

V tabulce 4 je uveden technologický postup úředníka registru vozidel na ORP  

při přeregistraci vozidla z jiného členského státu z hlediska časové náročnosti. Údaje označené 



19 

 

žlutě označila autorka práce jako potřebné k provedení změny, která bude navržena 

v návrhové kapitole 2.   

Tabulka 4 Technologický postup úředníka při přeregistraci vozidla 

Pořadové 

číslo 
Název úkonu Doba trvání [min] 

1 
Úředník do vyplní „Žádost o zápis silničního 

vozidla do registru silničních vozidel“ 
5 

2 Vybrání správního poplatku 5 

3 Lustrace vozidla v CRV 5 

4 Zadání základních údajů do CRV 25 - 45 

5 Tisk údajů do TP a ORV 8 

6 Naskenování dokladů a vložení do CRV 7 

7 Složení spisové dokumentace 5 

8 Založení spisové dokumentace do archivu 5 

 Součet celkové doby 65 - 85 

          Zdroj: Autorka 

1.3 Přestavby silničních vozidel 

Příslušným ORP k provádění jednotlivých úkonů na registru vozidel je jakýkoliv úřad. 

Za přestavbu silničního vozidla se považuje změna nebo úprava podstatných částí mechanismu 

nebo konstrukce provozovaného silničního vozidla. (1) 

Zákon č. 56/2001 Sb., říká „Za změnu podstatných částí mechanismu nebo konstrukce 

silničního vozidla se považují 

a) změna druhu pohonu, vestavění jiného typu motoru, 

b) změna karoserie, pérování vozidla a kol způsobující změnu povoleného zatížení, 

c) změna druhu karoserie nebo nástavby, pro které se mění účel a způsob použití 

silničního vozidla, 

d) změna kategorie vozidla.“ (1)  

Pokud výrobce vozidla prohlásí podstatnou část mechanizmu nebo konstrukci silničního 

vozidla za náhradní díl, nejedná se o přestavbu vozidla. Výrobce vydá v papírové podobě 

potvrzení, ve kterém prohlásí, že se jedná o náhradní díl.   

Po přestavbě musí přestavěné vozidlo plnit technické požadavky platné v době jeho 

výroby nebo technické požadavky pozdějších předpisů pro typ příslušného druhu a kategorie. 

Důležitou informací je ve vyhlášce č. 341/2014 Sb., odstavec který říká „při přestavbě vozidla 



20 

 

lze změnit nebo upravit pouze jednu podstatnou část mechanizmu nebo konstrukci silničního 

vozidla. Jiné podstatné části mechanizmu nebo konstrukce silničního vozidla již nesmí být touto, 

ani žádnou následnou přestavbou změněny.“ Pokud žadatel splní technické podmínky 

přestavby vozidla a požádá o povolení přestavby, postupuje ORP obdobně jako při schvalování 

technické způsobilosti jednotlivě vyrobeného vozidla. (2) 

Každá přestavba vozidla je individuální a je zapotřebí konzultace s technikem, který  

je úředníkem na pozici technika pro schvalování technické způsobilosti dovezených vozidel, 

přestavby a stavby vozidel na Oddělení registru vozidel.  

Nikde není stanoven technologický postup, protože záleží na konkrétní přestavbě 

vozidla. Autorka se bude věnovat přestavbě vozidla, při které se mění druh nástavby, po které 

se mění účel využití a způsob užití vozidla. Následující postup pro žadatele je, že při přestavbě 

u které je proveden zásah do karoserie musí nejdříve požádat písemně formou doporučeného 

psaní výrobce, aby se k danému zásahu vyjádřil. Výrobce vydá „Prohlášení výrobce“  

příloha J, které může vydat pouze pověřená osoba. Žadatel zaplatí poplatek od cca 2 000,- Kč 

až do 5 000,- Kč, který si určí výrobce sám, nikde není stanoven. Záleží na konkrétním výrobci, 

neboť se jedná o soukromý subjekt, který o výši poplatku rozhoduje sám. Další postup žadatele  

je zkušební laboratoř společnosti TÜV SÜD Czech s.r.o., která se specializuje na testování, 

audit, certifikace, vzdělávání a znalostní služby v oblasti kvality, bezpečnosti a udržovatelnosti. 

Tato společnost postupně rozšiřovala své pole působnosti do jednotlivých oblastí – jako 

například motorová vozidla, elektřina, požární bezpečnost, lanové dráhy, ochrana životního 

prostředí atd. Jednou z těchto činností v rámci automobilového průmyslu je schvalování 

individuální přestavby vozidel, při níž společnost TÜV SÜD Czech s.r.o.:  

 stanovuje rozsah zkoušek při přestavbě vozidla 

 zkoušky vozidel 

 příprava schvalování dokumentace pro ORP. 

Společnost TÜV SÜD Czech s.r.o. zjistí, zda vozidlo plní podmínky provozu dle zákona  

č.  56/2001 Sb., podle kterého bylo vozidlo schváleno a vydá „Protokol o zkoušce“ příloha K. 

Pokud zjistí, že některé podmínky neplní, musí žadatel požádat Ministerstvo dopravy České 

republiky o výjimky z daného zákona popřípadě vyhlášky, podle kterého bylo dané vozidlo 

schváleno. V tomto případě z vyhlášky č. 41/1984 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, která již není v platnosti. (11) 

Ministerstvo dopravy České republiky vydá „Rozhodnutí o udělení výjimek“ příloha L 

z vyhlášky č. 41/1984 Sb. (11) do 30 dní od podání žádosti žadatele. Na rozhodnutí o udělení 

výjimek musí být vyznačeno nabití právní moci. Nabití právní moci je na rozhodnutí vyznačeno 



21 

 

razítkem „Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne“ příloha L. Až když bude mít žadatel 

všechny tyto doklady jeho dalším úkolem je zajet s vozidlem na stanici STK pro nákladní 

vozidla. 

Aby mohl být celý proces přestavby silničního vozidla dokončen, musí se žadatel 

dostavit na jakýkoliv úřad ORP. Technologický postup z pohledu žadatele je složitý, proto  

ho autorka práce rozdělila do několika kroků tabulka 5: 

1. vyzvednutí pořadového čísla, 

2. vyvolání žadatele na příslušnou přepážku, 

3. vyplnění žádosti o povolení přestavby, tiskopis uveden v příloze M, 

4. podání žádosti včetně příslušných dokladů (originál „Osvědčení o registraci 

vozidla část II“, „Osvědčení o registraci vozidla část I“, „Prohlášení výrobce“, 

„Protokol o zkoušce“ vydaný zkušební laboratoří společnosti TÜV SÜD Czech 

s.r.o., rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR o udělení výjimek, výkresová 

dokumentace příloha N a protokoly z STK příloha O, P),  

5. kontrola předložených dokladů a podkladů úředníkem. 

V tabulce 5 je uveden technologický postup žadatele na ORP z hlediska časové 

náročnosti. Údaje označené žlutě označila autorka práce jako potřebné k provedení 

změny, která bude navržena v návrhové kapitole 2. 

Tabulka 5 Technologický postup při přestavbě 

Pořadové 

číslo 
Název úkonu Doba trvání [min] 

1 Vyzvednutí pořadového čísla 5 

2 Vyvolání pořadového čísla 5 - 10 

3 Vyplnění žádosti o povolení přestavby 10 

4 Podání žádosti včetně příslušných dokladů 5 

5 
Kontrola předložených dokladů a podkladů 

úředníkem 
30 - 45 

 Součet celkové doby 55 - 75 

            Zdroj: Autorka 

Žadatel si vyzvedne pořadové číslo na činnost dovozy, přestavby. Po vyzvání se dostaví 

na přepážku registru vozidel. Dalším krokem žadatele je vyplnění „Žádosti o povolení 

přestavby“ příloha M, kde uvedené údaje jsou fiktivní. Zákon č. 56/2001 Sb., říká „Žádost  



22 

 

o povolení přestavby silničního vozidla nebo hromadné přestavby typu silničního vozidla musí 

obsahovat: 

a) obchodní jméno, sídlo a právní formu právnické osoby a její identifikační číslo, 

pokud bylo přiděleno, je-li žadatelem právnická osoba, nebo jméno a příjmení, 

pobyt, obchodní jméno, rodné číslo a identifikační číslo fyzické osoby, pokud 

bylo přiděleno, je-li žadatelem fyzická osoba, 

b) druh a kategorii silničního vozidla, 

c) účel, pro který má být silniční vozidlo používáno.“(1) 

Vyplněnou a podepsanou „Žádost o povolení přestavby“ předá žadatel úředníkovi  

na registru vozidel na příslušné přepážce spolu s následujícími doklady: 

1. originál „Osvědčení o registraci vozidla část II“, „Osvědčení o registraci vozidla 

část I“, 

2. „Protokol o technické prohlídce“, druh: před schválením technické způsobilosti 

vozidla z STK 

3. „Technický protokol“ a „Přílohu technického protokolu“, vydaný STK pro 

schválení technické způsobilosti jednotlivě přestavěného vozidla k provozu  

na pozemních komunikacích, 

4. „Prohlášení výrobce vozidla“ 

5. „Protokol o zkoušce“ vyjádření zkušební laboratoře TÜV SÜD Czech s.r.o., 

6. „Rozhodnutí o udělení výjimek“ vydané Ministerstvem dopravy ČR 

7. výkresovou dokumentaci 

8. správní poplatek 1 000,- Kč (6) 

9. doklad totožnosti, 

10. správní lhůta dle § 71 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, bezodkladně, 

nejpozději do 30 dnů od zahájení řízení (8), 

11. vyzvednutí dokladů. 

Úředník na přepážce registru vozidel nejprve zkontroluje identitu žadatele podle 

dokladu totožnosti. V dalším kroku musí zkontrolovat předložené doklady, viz podkapitola 1.3, 

strana 22, číslo 1,2,3,4,5,6,7,8. V tomto kroku většinou nastávají problémy, protože může 

chybět nebo být špatně napsaná vyjádření k provedeným změnám. Úředník má přístup  

do CIS STK, kde může zkontrolovat VIN, barvu, výrobní štítek a foto vozidla. Nastávají 

telefonické konzultace s STK, v závažnějších případech s Ministerstvem dopravy České 

republiky, Odborem provozu silničních vozidel 150, Oddělením schvalování vozidel a jejich 

kontroly v provozu, kdy se úředník snaží rozporné údaje uvést do souladu se zákonem  



23 

 

č. 56/2001 Sb. (1). Po narovnání těchto rozporů vybere úředník správní poplatek ve výši  

1 000,- Kč, který je stanovený v zákoně č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (6). Úředník  

si všechny uvedené doklady převezme a oznámí žadateli, kdy bude jeho žádost vyřízena. 

Žadatel odchází a pro úředníka začíná další technologický postup.  

Pokud vozidlo plní podmínky provozu na pozemních komunikacích, vydá úředník  

do 30 dnů „Rozhodnutí o povolení přestavby“ příloha R a „Protokol z ústního jednání“  

příloha S. Dále úředník provede zápis změn v CRV, potom tyto změny vytiskne do příslušných 

kolonek v TP příloha T a vydá nové ORV. Doklad ORV odepíše do sešitu (viz obr. 1),  

ve kterém si jednotlivý úředník vede evidenci vydaných dokladů a na zadní RZ vylepí kontrolní 

nálepku o platnosti technické kontroly na základě schválení technické způsobilosti. 

V tabulce 6 je uveden technologický postup úředníka registru vozidel na ORP  

při přestavbě silničního vozidla z hlediska časové náročnosti. Údaje označené žlutě označila 

autorka práce jako potřebné k provedení změny, která bude navržena v návrhové 

kapitole 2. 

Tabulka 6 Technologický postup při přestavbě vozidla 

Pořadové 

číslo 
Název úkonu Doba trvání [min] 

1 Úředník zkontroluje „Žádost o povolení přestavby“ 5 

2 Vybrání správního poplatku 5 

3 Lustrace vozidla v CRV 5 

4 Vydání „Rozhodnutí o povolení přestavby“ 10 

5 Zadání údajů do CRV 25 - 45 

6 Tisk údajů do TP a ORV 8 

7 Naskenování dokladů a vložení do CRV 7 

8 Složení spisové dokumentace 5 

9 Založení spisové dokumentace do archivu 5 

 Součet celkové doby 75 - 95 

         Zdroj: Autorka 

1.4 Analýza pracoviště Městského úřadu v Říčanech 

Budova Městského úřadu v Říčanech se nachází na Komenského náměstí v centrální 

částí, kolem něhož vede místní komunikace III. třídy. Před budovou je možnost kolmého 

parkování se 14 parkovacími místy, přičemž z tohoto počtu jsou 2 parkovací místa vyhrazena 

pro městskou policii a další 2 vyhrazená parkovací místa pro vozidla přepravující osobu  



24 

 

těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově postiženou. Dle § 4 odstavec 2 vyhlášky  

č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 

staveb (12) říká „Na všech vyznačených vnějších i vnitřních odstavných a parkovacích 

plochách a v hromadných garážích pro osobní motorová vozidla musí být vyhrazena stání pro 

vozidla přepravující osoby těžce pohybově postižené nejméně v následujícím počtu 

vycházejícím z celkového počtu stání každé dílčí parkovací plochy: 

2 až 20 stání    1 vyhrazené stání 

21 až 40 stání    2 vyhrazená stání 

41 až 60 stání    3 vyhrazená stání 

61 až 80 stání    4 vyhrazená stání 

81 až 100 stání   5 vyhrazených stání 

101 až 150 stání   6 vyhrazených stání 

151 až 200 stání    7 vyhrazených stání 

201 až 300 stání   8 vyhrazených stání 

301 až 400 stání   9 vyhrazených stání 

401 až 500 stání   10 vyhrazených stání 

501 a více    2 % vyhrazených stání“. 

Počet vyhrazených míst pro osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově 

postiženou odpovídá vyhlášce č. 398/2009 Sb. (12). Vzhledem k tomu, že se v této budově 

nachází dalších 6 velmi vytížených odborů a Městská policie (Odbor školství a kultury, Odbor 

Obecní živnostenský úřad, Odbor životního prostředí, Odbor územního plánování  

a regionálního rozvoje, Odbor právní – oddělení přestupkové, Odbor správních agend  

a dopravy) svojí návštěvností je tento počet parkovacích míst nedostatečný. Z tohoto důvodu 

velmi často dochází k nedovolenému parkování vozidel v místech se zákazem zastavení a stání. 

V kapitole 2 navrhne autorka možná řešení této situace.  



25 

 

 

Obrázek 2 Budova Městského úřadu v Říčanech    Zdroj: Foto autorka 

Vstup do budovy Městského úřadu v Říčanech je řešen v souladu s normou  

ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací (15) i pro osoby těžce pohybově postižené  

a nevidomé, jak z hlediska šíře chodníku, kde je vytvořen bezbariérový přístup do budovy 

Městského úřadu Říčany, tak i pro nevidomé jsou chodníky opatřeny hmatovou úpravou 

(hmatová „slepecká“ dlažba, signálním a varovným pásem, který je barevně odlišen).   

Ve vyhlášce č. 398/2009 Sb. (12) jsou stanoveny základní prvky bezbariérového užívání staveb 

osobami s omezenou schopností pohybu nebo orientace. Z pohledu autorky je vstup do budovy 

vyřešen dostačujícím způsobem.  

Úřední hodiny Městského úřadu v Říčanech stanovuje tajemník s předchozím 

souhlasem Rady města. Pondělí a středa je pro veřejnost otevřeno od 7:30 hod. do 18:00 hod., 

polední přestávka v tyto dny je od 12:00 hod. do 12:30 hod.. Po dobu polední přestávky je vstup 

do budovy otevřen, ale není možnost si vyzvednout pořadové číslo na jednotlivé agendy.  

Úterý a čtvrtek je pro veřejnost otevřeno od 7:30 hod. do 12:00 hod., po dvanácté hodině  

až do 15:00 hod. v tyto dny a v pátek do 11:00 hod. jsou přepážky pro veřejnost uzavřeny  

a jsou pouze poskytovány informace na podatelně a výpisy z CZECHPOINTU. Pro pohodlnější 

odbavení na registru vozidel lze využít elektronický objednávkový systém.  



26 

 

 

Obrázek 3 Úvodní stránka aplikace elektronického objednávkového systému          

           Zdroj: Foto autorka 

 

 

 

Obrázek 4 Nabídkové menu       Zdroj: Foto autorka 

Elektronický objednávkový systém slouží nejen k objednání na registr vozidel, ale je 

možné ho využít i na další činnosti nejen Odboru dopravy viz obrázek 4.  



27 

 

 

Obrázek 5 Zadání data objednání      Zdroj: Foto autorka 

 

 

 

Obrázek 6 Volba času a vyplnění kontaktních údajů   Zdroj: Foto autorka 

Po vyplnění potřebných údajů klikne klient na „Odeslat objednávku“ a budou mu 

zaslány potvrzující údaje na ním zadaný email. Nutno doplnit, že v úterý a ve čtvrtek dopoledne 

nelze podat žádost o schválení technické způsobilosti jednotlivě dovezeného vozidla  

a přestaveb, což autorka práce shledává jako zásadní problém v Odboru správních agend  



28 

 

a dopravy, protože žadatel může tento úkon provést pouze v pondělí a ve středu. Další 

nedostatek spatřuje autorka v podávání informací pouze na podatelně, neboť zaměstnanec  

na podatelně Městského úřadu v Říčanech nemá dostatečnou kvalifikaci a odborné znalosti. 

V kapitole 2 navrhne autorka možná řešení této situace, které dle jejího názoru není  

ze strany městského úřadu věnována dostatečná pozornost. 

Technické vybavení úřadu je závislé na výši uvolněných finančních prostředků 

z rozpočtu města, které schvaluje Rada města. Technické vybavení na registru vozidel  

je uzpůsobeno požadavkům, které jsou kladeny ze strany Ministerstva dopravy ČR. Jsou zde 

umístěny nejen počítače a tiskárny, ale i skenery na formáty A3. Tyto skenery jsou určeny jak 

ke skenování technických průkazů žadatelů o přeregistraci vozidla, tak i pro potřeby 

jednotlivých úkonů na registru vozidel. Správu a servis technického vybavení spravuje 

samostatné IT oddělení Městského úřadu v Říčanech. Správcem softwaru CRV je Ministerstvo 

dopravy ČR, z jehož strany je též zajišťována technické podpora, neboli helpdesk. V kapitole 

2 navrhne autorka možná řešení této situace, které dle jejího názoru není ze strany 

městského úřadu věnována dostatečná pozornost.  

Na Oddělení registru vozidel je ke dni 28. 12. 2017 celkem 8 zaměstnanců. Z toho 

je 6 úředníků na přepážkách registru vozidel a 2 úředníci na pozici technika pro schvalování 

technické způsobilosti dovezených vozidel, přestavby a stavby vozidel. Úředníci, kteří 

vykonávají činnost na registru vozidel, musí mít složenu zkoušku zvláštní odborné způsobilosti 

– registrace vozidel dle vyhlášky č. 512/2002 Sb., o zvláštní odborné způsobilosti úředníků 

územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů (13). Dle názoru autorky  

je celkový počet zaměstnanců na Oddělení registru vozidel dostačující i jejich skladba 6+2. 

                          



29 

 

2 Návrhy změn při schvalování technické způsobilosti 

jednotlivě dovezeného vozidla z jiného členského státu 

V kapitole 1 byl autorkou práce analyzován celý technologický postup schvalování 

technické způsobilosti jednotlivě dovezeného vozidla z jiného členského státu jak z pohledu 

STK, žadatele, tak z pohledu úředníka na ORP. V této kapitole, na základě provedené analýzy, 

navrhne autorka práce konkrétní změny za účelem zjednodušení práce a snížení časové 

náročnosti. 

2.1 Návrh změny v technologickém postupu ve zkušební stanici 

Žadatel, který potřebuje udělat technickou kontrolu dovezeného vozidla, musí na STK 

přistavit dovezené vozidlo a předložit „Osvědčení o registraci vozidla část II“ (technický průkaz 

- dále jen TP) z jiného členského státu a „Osvědčení o registraci vozidla část I“ (dále jen ORV), 

které jsou uvedeny v příloze A, B. Pro zrychlení celého technologického postupu na STK 

autorka navrhuje přístup do databází výrobců vozidel ohledně základních technických popisů 

vozidel a omezený přístup do databáze CRV pouze nahlížení na vozidlo. Dalším důležitým 

prvkem je vybavit STK čtečkou karet, která by uměla načíst data z některých typů „Osvědčení 

o registraci vozidla část I“ obrázek 7. Na přední straně „Osvědčení o registraci vozidla část I“ 

z Nizozemského království jsou údaje o „Registrační značce“, první registraci vozidla  

a žadateli. Na zadní straně „Osvědčení o registraci vozidla část I“ jsou základní údaje o vozidle, 

přes čtečku karet se zjistí ostatní údaje (např. rozměry vozidla, rozměry kol atd.) viz obr. č. 8. 

 

 

Obrázek 7 Přední strana „Osvědčení o registraci vozidla část I „ – Nizozemské království  

         Zdroj: Foto autorka 

Čtecí zóna 



30 

 

 

 

Obrázek 8 Zadní strana „Osvědčení o registraci vozidla část I“ – Nizozemské království 

                  Zdroj: Foto autorka 

  

V tabulce 7 je uveden návrh změny technologického postupu na STK z hlediska časové 

náročnosti. Údaje označené žlutě označila autorka práce jako potřebné k provedení změny. 

 

Tabulka 7 Návrh změny technologického postupu na STK 

Pořadové 

číslo 
Název úkonu Doba trvání [min] 

1 Převzetí a vizuální kontrola dokladů  5 

2 Měření emisí 15 

3 Technická prohlídka 30 

4 

Příprava a vypracování „Technického 

protokolu“, „Přílohy technického protokolu  

+ ztotožnění vozu se ZTP 

10 - 15 

5 Zaplacení poplatku 3 

6 Předání dokladů žadateli 5 

 Součet celkové doby 68 - 73 

           Zdroj: Autorka 

 

 



31 

 

2.2 Návrh změny v technologickém postupu na obecním úřadě obce 

s rozšířenou působností 

Pro dokončení celého technologického postupu na STK se musí žadatel dostavit  

na ORP, kdekoliv v České republice, kde provede přeregistraci vozidla. Technologický postup 

z pohledu žadatele bude mnohem jednodušší a autorka práce jej rozdělila do následujících 

kroků, které jsou dále uvedeny v tabulce 8 i s časovou náročností: 

1. vyzvednutí pořadového čísla, 

2. vyvolání žadatele na příslušnou přepážku, 

3. předložení originál „Osvědčení o registraci vozidla část II“ a „Osvědčení  

o registraci vozidla část I“ z jiného členského státu,  

4. kontrola předložených dokladů a podkladů v CIS STK úředníkem. 

 

Tabulka 8 Návrh změny technologického postupu žadatele 

Pořadové 

číslo 
Název úkonu Doba trvání [min] 

1 Vyzvednutí pořadového čísla 5 

2 Vyvolání pořadového čísla 5 - 10 

3 
Předložení originál TP a ORV z jiného 

členského státu 
3 

4 
Kontrola předložených dokladů a podkladů 

v CIS STK úředníkem 
10 – 15 

 Součet celkové doby 23 - 33 

         Zdroj: Autorka 

Při vstupu na ORP v Říčanech si žadatel vyzvedne pořadové číslo na činnost dovozy, 

přestavby. Autorka práce navrhuje, aby byla zřízena možnost sjednání návštěvy úřadu přes 

aplikaci elektronického objednávkového systému na činnost dovozy, přestavby. Po vyzvání  

se dostaví na přepážku registru vozidel. Žadatel předá úředníkovi na příslušné přepážce registru 

vozidel následující doklady: 

1. originál „Osvědčení o registraci vozidla část II“, „Osvědčení o registraci vozidla 

část I“ pokud byl vydán, nebo jiný doklad o schválení technické způsobilosti 

vozidla, 

2. správní poplatek dle konkrétního druhu vozidla: 

Motocykl do 50 cm3 – 300,- Kč 



32 

 

Motocykl nad 50 cm3 – 500,- Kč 

Osobní, speciální a zvláštní vozidlo – 800,- Kč 

Přípojné vozidlo do 750 kg – 500,- Kč 

Přípojné vozidlo nad 750 kg – 700,- Kč, (6) 

+ poplatek na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění vybraných 

autovraků u vozidel kategorie M1 a N1 – neplní EURO – 10 000,- Kč, plní 

EURO 1 – 5 000,- Kč, plní EURO 2 – 3 000,- Kč, (7) 

3. doklad totožnosti, 

4. správní lhůta dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (8)  

5. vyzvednutí dokladů. 

Správní poplatky jsou pro běžného občana zatěžující. Autorka práce navrhuje snížit  

na hodnotu výše poplatků platných v roce 2003, kdy platil zákon č. 368/1992 Sb., o správních 

poplatcích (14), kdy výše správního poplatku činila: 

Motocykl do 50 cm3 – 100,- Kč 

Motocykl nad 50 cm3 – 200,- Kč 

Osobní, speciální a zvláštní vozidlo – 300,- Kč 

Přípojné vozidlo – 100,- Kč. 

Ekologické poplatky autorka práce navrhuje zrušit, neboť nesmyslně zatěžují běžného 

občana, který nemá finanční prostředky na koupi nového vozidla. Ekologické poplatky nejsou 

příjmem do rozpočtu města, ale odvádí se každý měsíc na účet Ministerstva životního prostředí. 

Tyto poplatky by měly posloužit na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění vybraných 

autovraků.  

Úředník na registru vozidel nejprve zkontroluje identitu žadatele podle dokladu 

totožnosti. V dalším kroku musí zkontrolovat předložené, výše uvedené podklady v CIS STK. 

V tomto okamžiku úředník zkontroluje ZTP vozidla, VIN, barvu, výrobní štítek a foto vozidla, 

zda uvedené údaje souhlasí s údaji v TP a ORV jiného členského státu. Po kontrole výše 

uvedených údajů vybere úředník správní poplatek. Platnost povinného ručení úředník ověří přes 

internetové stránky www.bezpojisteni.cz (10). Žadatel nadále zůstává u přepážky a pro 

úředníka začíná další technologický postup.  

Úředník při kontrole dokladů v CIS STK zjistil, že se jedná o Přeregistraci vozidla, 

kterou zadá v nabídkové liště programu CRV návrh změny tabulka 9. 

 

 

http://www.bezpojisteni.cz/


33 

 

Tabulka 9 Změna nabídkové lišty v programu CRV 

Rychlý dotaz První registrace 
Přeregistrace 

vozidla 

Manipulační 

RZ 
Výdej dat 

            Zdroj: Autorka 

Dále zadá úředník tři údaje (VIN, číslo cizího „Osvědčení o registraci vozidla část II“  

a číslo „Osvědčení o registraci vozidla část I“) a provede lustraci vozidla, tuto informaci autorka 

ponechá ve stejném znění, je přehledná a dostačující. 

Úředník zadá už pouze následující údaje: 

 „Registrační značka“, 

 číslo „Osvědčení o registraci vozidla část II“, 

 číslo „Osvědčení o registraci vozidla část I“, 

 provozovatel a vlastník vozidla, 

 technická prohlídka (v programu úředník klikne na aktualizovat a vloží se do karty 

vozidla veškeré informace ze systému CIS STK, tj. ZTP vozidla, jaký druh technické 

prohlídky byl proveden, datum kdy byla provedena, jaké STK ji provedlo, foto 

vozidla, zjištěné závady na vozidle), 

 zvláštní výbava, 

 doplňkový text.  

Po vyplnění všech výše uvedených položek by se žadatel podepsal přes biometrický 

podpis (což je obyčejný podpis rukou přes zvláštní zařízení např.: tablet – speciální pero, který 

přenese podpis žadatele do počítače obrázek 9). 

  

Obrázek 9 Tablet na přenos podpisu do počítače    Zdroj: Foto autorka 

Vyplněná žádost 



34 

 

 

Úředník následně potvrdí úkon Přeregistrace vozidla a aplikace automaticky přejde  

na tisk dokladů. Tisk dokladů autorka doplnila o možné vytištění platnosti technické prohlídky. 

Ostatní postup autorka ponechá nezměněn. Veškeré doklady úředník naskenuje a vloží do CRV 

části Elektronický spis. „Registrační značku“ opatří kontrolní nálepkou z technické kontroly.  

A předá „Registrační značku“, české „Osvědčení o registraci vozidla část II“ a „Osvědčení  

o registraci vozidla část I“ žadateli na přepážce.  

Úředník vytvoří spisovou dokumentaci, která bude obsahovat:  

- doklady, které byly potřeba k přeregistraci vozidla tj. cizí „Osvědčení o registraci 

vozidla část II“ a „Osvědčení o registraci vozidla část I“,  

- doklad o zaplacení správního poplatku, 

- obsah spisové dokumentace příloha H.  

Tím vznikne spisová dokumentace vozidla. Úředník založí spis vozidla do spisovny, 

kde se archivuje po dobu 5 let. Archivní dobu by autorka práce ponechala stejnou.  

V tabulce 10 je uveden návrh změny technologického postupu na úředníka na přepážce 

registru vozidel při přeregistraci vozidla z hlediska časové náročnosti.  

Tabulka 10 Návrh změny technologického postupu úředníka při přeregistraci vozidla 

Pořadové 

číslo 
Název úkonu Doba trvání [min] 

1 Vybrání správního poplatku 3 

2 Lustrace vozidla v CRV 5 

3 Zadání údajů do CRV 10 - 15 

4 Tisk údajů do TP a ORV 8 

5 Naskenování dokladů a vložení do CRV 7 

6 Složení spisové dokumentace 3 

7 Založení spisové dokumentace do archivu 5 

 Součet celkové doby 41 - 46 

Zdroj: Autorka 

2.3 Návrh změn v přestavbách silničních vozidel 

Jak již autorka práce popsala v kapitole 1, celý technologický postup přestavby vozidla 

je zcela zřejmé, že není vůbec jednoduchý. Tím, že každá přestavba vozidla je individuální. 

Proto je důležité se zabývat myšlenkou, že na pozici technika pro schvalování technické 



35 

 

způsobilosti, který je úředníkem. Měl by to být člověk vzdělaný v oblasti nejen automobilového 

průmyslu, aby celé problematice rozuměl. 

 Další změnou by bylo, aby se žadatel nejdříve dostavil na přepážku registru vozidel, 

kde se provádí přestavby vozidel a vše zkonzultoval s příslušným úředníkem. Po této konzultaci 

provedl přestavbu vozidla. S vozidlem se dostavil na STK, která by veškeré změny 

zdokumentovala a zadala do systému CIS STK. Po absolvování STK by se žadatel opět dostavil 

na registr vozidel, kde by si technik pro schvalování technické způsobilosti stáhnul veškerou 

dokumentaci ze stanice STK a provedl pouze zápis změny na „Žádost o zápis změn údajů 

v registru silničních vozidel“ příloha U. 

Autorka práce jej rozdělila do následujících kroků, které jsou dále uvedeny v tabulce 11 

i s časovou náročností: 

1. vyzvednutí pořadového čísla, 

2. vyvolání žadatele na příslušnou přepážku, 

3. kontrola předložených dokladů a podkladů v CIS STK úředníkem. 

Tabulka 11 Návrh změny technologického postupu žadatele    

Pořadové 

číslo 
Název úkonu Doba trvání [min] 

1 Vyzvednutí pořadového čísla 5 

2 Vyvolání pořadového čísla 5 - 10 

3 
Kontrola předložených dokladů a podkladů 

s vyplněnou žádostí úředníkem 
20 - 40 

 Součet celkové doby 30 - 55 

         Zdroj: Autorka 

Úředník na registru vozidel nejprve zkontroluje identitu žadatele podle dokladu 

totožnosti. V dalším kroku musí zkontrolovat předložené doklady a podklady v CIS STK. 

Úředník při kontrole dokladů v CIS STK zjistil, že se jedná o přestavbu vozidla. V tomto 

okamžiku úředník zkontroluje ZTP vozidla, VIN, barvu, výrobní štítek a foto vozidla a jaké 

údaje se změnili při přestavbě vozidla oproti údajům v TP a ORV s údaji uvedenými  

v CIS STK. Žadatel nadále zůstává u přepážky a pro úředníka začíná další technologický 

postup. Po kontrole výše uvedených údajů vybere úředník správní poplatek za přestavbu  

ve výši1 000,- Kč. V nabídkové liště programu CRV tabulka 9 zadá úředník „Rychlý dotaz“. 

Dále zadá RZ vozidla a vyhledá konkrétní vozidlo. Program CRV automaticky provede lustraci 



36 

 

vozidla, tuto informaci autorka ponechá ve stejném znění, je přehledná a dostačující. V tomto 

okamžiku úředník klikne v nabídkové liště na „Přestavba“: 

 změní údaje v technickém popisu vozidla, 

 technická prohlídka (v programu úředník klikne na aktualizovat a vloží  

se do karty vozidla veškeré informace ze systému CIS STK, tj. ZTP vozidla, 

jaký druh technické prohlídky byl proveden, datum kdy byla provedena, jaké 

STK ji provedlo, foto vozidla, zjištěné závady na vozidle). 

Po vyplnění všech výše uvedených položek se žadatel přes biometrický podpis podepíše 

(což je obyčejný podpis rukou přes zvláštní zařízení např.: tablet – speciální pero, který přenese 

podpis žadatele do počítače). Úředník následně potvrdí úkon Přestavba a aplikace automaticky 

přejde na tisk dokladů. Tisk dokladů autorka doplnila o možné vytištění platnosti technické 

prohlídky. Ostatní postup autorka ponechá nezměněn. Veškeré doklady úředník naskenuje  

a vloží do CRV části Elektronický spis. „Registrační značku“ opatří známkou technické 

kontroly.  

Úředník vytvoří spisovou dokumentaci, která bude obsahovat:  

- žádost o zápis změn údajů v registru silničních vozidel,  

- doklad o zaplacení správního poplatku, 

- obsah spisové dokumentace příloha H.  

Tím vznikne spisová dokumentace vozidla. Úředník založí spis vozidla do spisovny, 

kde se archivuje po dobu 5 let. Archivní dobu by autorka práce ponechala stejnou.  

V tabulce 12 je uveden návrh změny technologického postupu úředníka na přepážce 

registru vozidel při přestavbě vozidla z hlediska časové náročnosti.  

Tabulka 12 Návrh změny technologického postupu úředníka při přestavbě vozidla 

Pořadové 

číslo 
Název úkonu Doba trvání [min] 

1 Vybrání správního poplatku 3 

2 Lustrace vozidla v CRV 5 

3 Zadání údajů do CRV 10 - 15 

4 Tisk údajů do TP a ORV 8 

5 Naskenování dokladů a vložení do CRV 7 

6 Složení spisové dokumentace 5 

7 Založení spisové dokumentace do archivu 5 

 Součet celkové doby 43 - 48 

          Zdroj: Autorka 



37 

 

Autorka práce navrhuje novelizaci zákona č. 56/2001 Sb., tak aby přestavby vozidel 

byly řešeny ve stejném jednoduchém režimu jako jakákoliv změna v registru vozidel  

(např.: zápis tažného zařízení, změna barvy atd.). Tím by odpadlo správní řízení s vydáním 

rozhodnutí o schválení technické způsobilosti vozidla po přestavbě v časovém úseku 30 dní. 

2.4 Návrh změn pracoviště registru vozidel Městského úřadu v Říčanech 

Velký problém spatřuje autorka práce v parkování vozidel v okolí Městského úřadu 

v Říčanech, Komenského náměstí, protože je pro žadatele stresující, že nemůže nikde 

zaparkovat vozidlo, může dostat pokutu nebo mu bude vozidlo odtaženo.  

Proto autorka práce navrhuje, aby z budovy obrázek 9, která dříve sloužila jako kino  

a již není několik let využívána a je ve špatném stavebně-technickém stavu, byl postaven 

parkovací dům. Jednak by to vyřešilo parkování před úřadem a zároveň jsou okolo výškové 

budovy s byty (rezidenti) a přineslo by to určité finanční zdroje do rozpočtu města. 

 

  

Obrázek 10 Pohled na budovu kina          Zdroj: Foto a úprava autorka 

V územním plánu města se do budoucna nepočítá s demolicí budovy kina a výstavbou 

parkovacího domu. I přes to autorka práce navrhuje zabývat se touto změnou.  

V kapitole 1 autorka práce analyzovala, kdy si žadatelé mohou přijít vyřídit své 

záležitosti, týkající se podání žádosti o schválení technické způsobilosti jednotlivě dovezeného 

vozidla a přestaveb vozidel. Autorka práce zjistila, že tyto úřední hodiny jsou nedostačující  

a navrhuje, aby automat vyvolávacího systému byl přemístěn do čekárny vedle podatelny. Tím 

bude umožněn přístup k vyvolávacímu systému i přes polední přestávku. Dále by autorka práce 

Budova kina 

MěÚ Říčany 



38 

 

rozšířila úřední hodiny pro činnost „DOVOZY, STAVBY, PŘESTAVBY“ na registru vozidel, 

aby bylo možné podání žádosti o schválení technické způsobilosti jednotlivě dovezeného 

vozidla a další úkony i v dalších úředních hodinách úterý a čtvrtek od 7:30 hod. do 12:00 hod. 

jako na registru vozidel. Autorka práce navrhuje, aby byla zřízena možnost sjednání návštěvy 

úřadu přes aplikaci elektronického objednávkového systému na činnost dovozy, přestavby.   

Návrh na zvýšené požadavky na úředníky, kteří vykonávají činnost na pozici technika 

pro schvalování technické způsobilosti, by měli mít např.: technické vzdělání alespoň  

na středoškolské úrovni nebo delší praxe v automobilovém průmyslu apod. Pokud nemá 

úředník na pozici technika pro schvalování technické způsobilosti zkušenosti, není schopen 

pomoci žadateli na přepážce s konzultací nejen ohledně přestavby vozidla. Tím by se částečně 

odbourala část doby, kterou musí žadatel čekat, jedná se z pravidla o dvoutýdenní dobu, protože 

technická znalost konstrukce vozidla by na první pohled ukázala chyby a hned by se to mohlo 

řešit.  

Technické vybavení na registru vozidel navrhuje autorka práce rozšířit, tak aby každý 

jednotlivý úředník měl k dispozici na svém pracovním stole tiskárnu a skener neboť to uspíší 

vyřízení klienta na přepážce.        

  



39 

 

 

3 Zhodnocení předložených návrhů 

V této kapitole autorka práce zhodnotí jednotlivé návrhy změn.  

3.1 Zhodnocení návrhů při přeregistraci vozidla 

V tabulce 13 jsou porovnány parametry technologického postupu před úpravou  

a po úpravě na STK, na ORP při postupu žadatele a při postupu úředníka registru vozidel.  

Tabulka 13 Porovnání technologického postupu před a po úpravě na STK  

 
Doba trvání [min]  

před úpravou 

Doba trvání [min]  

po úpravě 

Součet celkové doby na STK 88  98 68  73 

Součet celkové doby žadatele 35 – 60 23 – 33 

Součet celkové doby úředníka 65  85 41 – 46 

          Zdroj: Autorka 

Z tabulky 13 je patrné, že upravený technologický postup na jednotlivých úsecích  

by přinesl výraznou časovou úsporu pro žadatele. Před úpravou musel žadatel na STK a 2krát 

na Obecní úřad obce s rozšířenou působností, Odbor správních agend a dopravy, Registr 

vozidel. Po úpravě by to žadatel zvládl vyřídit v jednom pracovním dni v rozmezí  

od 132 do 152 min. za předpokladu, že nenastanou okolnosti, které by mohli vzniknout  

na základě selhání lidského faktoru.  

K 28. 12. 2017 to znamená pro žadatele při přeregistraci silničního vozidla provést 

následující činnosti: 

1. Návštěva STK, 

2. Návštěva ORP (podání žádosti včetně příslušných dokladů), 

3. Opětovná návštěva ORP pro nově vystavené doklady k vozidlu. 

Po úpravě technologického postupu to pro žadatele znamená pouze následující: 

1. Návštěva STK, 

2. Návštěva ORP (při které se rovnou vystaví nové doklady). 

Díky těmto změnám se ušetří čas žadateli, úředník registru vozidel se již nebude muset 

vracet k jednotlivým úkonům, ale vše vyřeší v jeden den. Dále uvedený technologický postup 

se nijak neprojeví na kvalitě provedené práce ani na celkovém procesu schvalování technické 

způsobilosti jednotlivě dovezeného vozidla z jiného členského státu Evropské unie. 



40 

 

3.2 Zhodnocení návrhů při přestavbě vozidla 

V tabulce 14 jsou porovnány parametry technologického postupu před úpravou  

a po úpravě na ORP při postupu žadatele a při postupu úředníka při přestavbě vozidla. 

Tabulka 14 Porovnání technologického postupu před a po přestavbě vozidla 

 
Doba trvání [min]  

před úpravou 

Doba trvání [min]  

po úpravě 

Součet celkové doby žadatele 55  75 30  55 

Součet celkové doby úředníka 75 – 95 43 – 48 

         Zdroj: Autorka 

Z tabulky 14 je patrné, že upravený technologický postup na jednotlivých úsecích  

by přinesl obrovskou časovou úsporu pro žadatele. Před úpravou musí žadatel zajistit veškeré 

potřebné dokumenty nejen z STK, ale i zkušební laboratoře společnosti TÜV SÜD Czech s.r.o. 

a výjimky z Ministerstva dopravy České republiky. Samozřejmě záleží na konkrétní přestavbě 

vozidla. S těmito všemi doklady se dostavit na ORP, Odbor správních agend a dopravy, Registr 

vozidel. Po úpravě by sice musel žadatel nejdříve se informovat na ORP, Registr vozidel, 

přepážka „DOVOZY, STAVBY, PŘESTAVBY“. Vše ostatní by se vyřídilo na STK a pomocí 

aplikace CIS STK přeneslo do systému CRV. Což by se po úpravě zákona č. 56/2001 Sb. mohlo 

stihnout vyřídit v jednom pracovním dni. V rozmezí od 73 min. do 103 min. Samozřejmě  

za předpokladu, že nenastanou žádné okolnosti, které by mohli vzniknout na základě selhání 

lidského faktoru.  

K 13. 12. 2017 to znamená pro žadatele při přestavbě vozidla provést následující 

činnosti: 

1. Návštěva ORP (konzultace s technikem) 

2. Žádost o vyjádření výrobce 

3. Zkušební laboratoř společnosti TÜV SÜD Czech s.r.o. 

4. Návštěva Ministerstva dopravy České republiky (žádost o povolení výjimek) 

5. Návštěva STK 

6. Opětovná návštěva ORP (podání žádosti o povolení přestavby) 

7. Opětovná návštěva ORP (vyzvednutí rozhodnutí o povolení přestavby a hotových 

dokladů). 

Po úpravě technologického postupu to pro žadatele znamená pouze následující: 

1. Návštěva ORP (konzultace s technikem) 

2. Návštěva STK 



41 

 

3. Opětovná návštěva ORP (při které se rovnou provede zápis přestavby vozidla). 

Na podkladě těchto změn, se ušetří žadateli čas, úředník registru vozidel nejdříve sdělí 

žadateli, zda přestavbu je možné provést dle zákona č. 56/2001 Sb. a prakticky vyřídit. Úředník 

na registru vozidel vše vyřídí v jeden den. Pro úředníka to znamená, že nemusí vydávat 

rozhodnutí o povolení přestavby, ale celý proces se provede ve zkráceném správním řízení 

zápisem do technického průkazu daného vozidla. 

3.3 Zhodnocení pracoviště registru vozidel Městského úřadu v Říčanech 

V této části práce se autorka zabývá pracovištěm Městského úřadu v Říčanech před 

úpravou a po úpravě. 

Před úpravou bylo celkem 14 parkovacích míst, z toho pouze 10 parkovacích míst je 

určeno pro klienty 6 odborů Městského úřadu v Říčanech. Tento počet parkovacích míst je 

z pohledu klientů absolutně nedostačující. 

Po vybudování parkovacího domu by se navýšil počet parkovacích míst celkem o 167.  

Jelikož se jedná o ORP pod které spadá 52 obcí je dostatečný počet parkovacích míst velmi 

důležitým kritériem pro dostupnost výkonu státní správy. Zároveň se tím vyřeší i situace  

na pozemní komunikaci, kdy z důvodu bezpečnosti nebude parkovat tolik vozidel na přilehlé 

komunikaci. 

V tabulce 15 jsou porovnány úřední hodiny před úpravou a po úpravě na pracovišti 

Městského úřadu v Říčanech. 

Tabulka 15 Porovnání úředních hodin před a po úpravě 

 
Úřední hodiny  

před úpravou 

Úřední hodiny  

po úpravě 

Pondělí 7:30 – 12:00  12:30 – 18:00 7:30 – 12:00  12:30 – 18:00 

Úterý  7:30 – 12:00 

Středa 7:30 – 12:00  12:30 – 18:00 7:30 – 12:00  12:30 – 18:00 

Čtvrtek  7:30 – 12:00 

Pátek   

              Zdroj: Autorka 

Z tabulky 15 je na první pohled patrné zefektivnění služeb pro občana. Úprava úředních 

hodin je ve prospěch žadatele, který si své záležitosti může vyřídit i v úterý a ve čtvrtek.  

A zároveň si může vyzvednout pořadové číslo k jednotlivým činnostem i o polední přestávce.  

Technické vybavení před úpravou, kdy úředníci mají jednu společnou tiskárnu  

se skenerem, zpomaluje celý postup při přeregistraci vozidla či přestavbě vozidla. 



42 

 

Po úpravě si každý úředník naskenuje dokumenty, kdy je potřeba a nemusí čekat,  

až bude volný scanner. Celý technologický postup se tím urychlí.  

Autorka práce navrhuje nakoupit 5 scannerů, typ Epson DS-860 (viz obrázek 10), cena 

s DPH je cca 35 000- Kč v závislosti na výběrovém řízení. Na základě pořízených scannerů  

se vyřídí více klientů za stejný časový úsek, neboť dojde k zvýšení produktivity práce při 

využití nových technologií.  

 

Obrázek 11 Scanner Epson DS-860    Zdroj: Foto a úprava autorka 

  



43 

 

  

Závěr 

Cílem této práce bylo analyzovat, navrhnout a zhodnotit technologický postup při 

schvalování technické způsobilosti jednotlivě dovezeného vozidla z jiného členského státu 

Evropské unie. Tento způsob schvalování byl vybrán jednak z důvodu zjednodušení celého 

technologického postupu ve zkušební stanici a na Obecním úřadu obce s rozšířenou působností, 

Oddělení registru vozidel, tak i z hlediska časové úspory pro žadatele.  

Vzhledem k tomu, že vozidlu již byla schválena technická způsobilost v jiném členském 

státě, stačí, aby ve Zkušební stanici STK proběhla technická prohlídka, a to druh „Před 

registrací“ a vše bylo zaevidováno do systému CIS STK.  Následně je žadatelem na Obecní 

úřad obce s rozšířenou působností podána žádost, která je zpracována úředníkem na Oddělení 

registru vozidel. Celý tento technologický postup schvalování technické způsobilosti jednotlivě 

dovezeného vozidla z jiného členského státu Evropské unie je v práci podrobně analyzován. 

Analyzována je i přestavba silničního vozidla, a to na konkrétním případě z praxe.  

Analyzováno bylo i pracoviště  ORP v Říčanech (jednak z pohledu úřední doby, elektronického 

objednávkového systému, ale i z hlediska jeho technického vybavení a možnosti parkování pro 

žadatele). 

Autorka ve své práci navrhuje změny jak v technologickém postupu STK tak i na ORP 

v Říčanech. Při přestavbě vozidel jsou navrženy změny v postupu žadatele (v případě 

individuální přestavby), přičemž důležitým předpokladem pro splnění a zefektivnění procesu 

přestavby vozidel je zejména odborná kvalifikace zaměstnance ORP. V dnešní době 

nevyhovující a nedostatečné parkovací kapacity před budovou Městského úřadu v Říčanech 

jsou řešeny formou výstavby zcela nového parkovacího domu, vybudovaného na místě budovy, 

která dříve sloužila jako kino a která leží v blízkosti tohoto úřadu. Výstavbou navrhovaného 

parkovacího domu by byla vyřešena nejen kapacita parkovacích míst, ale zvýšila  

by se i bezpečnost silničního provozu v této části města. Úřední hodiny na činnost „DOVOZY, 

STAVBY, PŘESTAVBY“ jsou dle autorky na pracovišti Městského úřadu v Říčanech 

nedostačující, neboť žadatel může ORP navštívit pouze v pondělí a ve středu. Autorka práce, 

po podrobné analýze současného stavu, proto navrhuje rozšíření úředních hodin o dva dny 

v týdnu (vždy v dopoledních hodinách v úterý a ve čtvrtek) a současně navrhuje zprovoznit  

a zpřístupnit aplikaci elektronického objednávkového systému i na činnost „DOVOZY, 

STAVBY, PŘESTAVBY“. Pro zvýšení efektivity práce by mělo dojít k dovybavení pracoviště 



44 

 

registru vozidel – 5 scannery a zvláštním zařízením (8 tabletů pro přenos podpisu žadatele  

do CRV). 

Autorka se v předmětné práci zabývá i zhodnocením jednotlivých návrhů změn 

technologického postupu, a to jak na STK tak i na ORP. Z jednotlivých porovnání (stavu před 

úpravou a po úpravě) vyplývá, že by mohlo dojít ke značné časové úspoře nejen pro žadatele, 

ale i pro úředníka, který by vše mohl vyřídit na počkání a nemusel by se k jednotlivým úkonům 

vracet. Při přestavbě vozidla záleží na konkrétním případu, po úpravě by vše bylo možné vyřídit 

v jeden pracovní den, za předpokladu, že nenastanou žádné problémy. Dále autorka práce 

zhodnotila parkování před Městským úřadem v Říčanech. Realizací jejího návrhu 

(vybudováním parkovacího domu) by se počet parkovacích míst navýšil o 157 proti stávajícímu 

stavu. Na pracovišti Městského úřadu v Říčanech by dle autorky mělo dojít k rozšíření úředních 

hodin ve prospěch žadatele na činnost „DOVOZY, STAVBY, PŘESTAVBY“ a žadatel  

by se měl mít možnost na tuto činnost objednat pomocí aplikace elektronického 

objednávkového systému. Zprovozněním elektronického objednávkového systému by došlo 

jednak k zefektivnění práce pracovníků ORP a zároveň i k větší časové flexibilitě žadatele, 

který by se tímto mohl na ORP dostavit v objednaném čase. Z hodnocení autorky také vyplývá, 

že nákupem 5 scannerů a 8 tabletů na přenos biometrického podpisu do systému CRV  

by na pracovišti Městského úřadu v Říčanech mohlo dojít ke snížení časové náročnosti pro 

žadatele a ke zvýšení produktivity práce úředníků státní správy.  

Výsledky bakalářské práce jsou: 

 snížení časové náročnosti při přeregistraci vozidla:  

ze 188 – 243 min na 132 – 152 min, 

 snížení časové náročnosti při přestavbě vozidla: 

ze 130 – 170 min na 73 – 103 min, 

 při přestavbě vozidla: 

z 30 dní na 1 den, 

 navýšení počtu parkovacích míst před Městským úřadem Říčany: 

ze 14 míst na 167 parkovacích míst, 

 změna úředních hodin Městského úřadu v Říčanech pro činnost  

„Dovozy, stavby, přestavby“: 

zavedení úředních hodin i ve dnech úterý a čtvrtek 

 vybavení pracoviště registru vozidel Městského úřadu Říčany: 



45 

 

nákup 5 scannerů Epson DS-860 a 8 tabletů na přenos biometrického 

podpisu. 

 

  

      

  



46 

 

Seznam použitých informačních zdrojů 

(1) Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 

a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 

odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 

(2) Vyhláška č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů 

(3) Vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů 

(4) Vyhláška č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách a měření emisí vozidel,  

ve znění pozdějších předpisů 

(5) Metodický pokyn č. 1/2006, ze dne 30. června 2006, k zabezpečení postupu 

schvalování technické způsobilosti jednotlivě dovezeného silničního a zvláštního 

vozidla k provozu na pozemních komunikacích u obecních úřadů obcí s rozšířenou 

působností a magistrátů měst, zkušebních stanic, výrobců a akreditovaných 

zástupců výrobců vozidel a pověřených zkušeben. Vydalo Ministerstvo dopravy 

České republiky, Odbor schvalování vozidel a předpisů  

(6) Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

(7) Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 

(8) Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(9) Ministerstvo dopravy České republiky, www.mdcr.cz [online]. [cit. 2016-11-22]. 

Dostupné z: https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Silnicni-doprava/Registrace-

vozidel/Osvedceni-o-registraci-vozidla-Cast-II-

(Technick?returl=/Dokumenty/Silnicni-doprava/Registrace-vozidel 

(10) Bezpojisteni.cz, www.bezpojisteni.cz [online]. [cit. 2016-12-01]. Dostupné z: 

http://www.bezpojisteni.cz/overte-si-zda-ma-vase-motorove-vozidlo-sjednano-

povinne-ruceni 

(11)  Vyhláška č. 41/1984 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

(12)  Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Silnicni-doprava/Registrace-vozidel/Osvedceni-o-registraci-vozidla-Cast-II-(Technick?returl=/Dokumenty/Silnicni-doprava/Registrace-vozidel
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Silnicni-doprava/Registrace-vozidel/Osvedceni-o-registraci-vozidla-Cast-II-(Technick?returl=/Dokumenty/Silnicni-doprava/Registrace-vozidel
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Silnicni-doprava/Registrace-vozidel/Osvedceni-o-registraci-vozidla-Cast-II-(Technick?returl=/Dokumenty/Silnicni-doprava/Registrace-vozidel
http://www.bezpojisteni.cz/overte-si-zda-ma-vase-motorove-vozidlo-sjednano-povinne-ruceni
http://www.bezpojisteni.cz/overte-si-zda-ma-vase-motorove-vozidlo-sjednano-povinne-ruceni


47 

 

(13)  Vyhláška č. 512/2002 Sb., o zvláštní odborné způsobilosti úředníků územních 

samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů 

(14)  Zákon č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

(15)  ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací. Praha: ČNI, 2006  

  



48 

 

Seznam příloh 

Příloha A „Osvědčení o registraci vozidla část II“ – Spolková republika Německo 

Příloha B „Osvědčení o registraci vozidla část I“ – Spolková republika Německo 

Příloha C „Technický protokol“ – přední strana 

 „Technický protokol“ – zadní strana 

Příloha D „Příloha k technickému protokolu“ – přední strana 

 „Příloha k technickému protokolu“ – zadní strana 

Příloha E „Protokol o měření emisí“ 

 „Protokol o měření emisí“ 

Příloha F „Žádost o zápis silničního vozidla do registru vozidel“ – přední strana 

 „Žádost o zápis silničního vozidla do registru vozidel“ – zadní strana 

Příloha G „Osvědčení o registraci vozidla část II“ – Česká republika – přední strana  

 „Osvědčení o registraci vozidla část II“ – Česká republika – zadní strana  

Příloha H „Obsah spisové dokumentace“ 

Příloha J „Prohlášení výrobce“ 

Příloha K „Protokol o zkoušce TÜV SÜD Czech s.r.o.“ – strana 1 

 „Protokol o zkoušce TÜV SÜD Czech s.r.o.“ – strana 2 

 „Protokol o zkoušce TÜV SÜD Czech s.r.o.“ – strana 3 

 „Protokol o zkoušce TÜV SÜD Czech s.r.o.“ – strana 4 

 „Protokol o zkoušce TÜV SÜD Czech s.r.o.“ – strana 5 

 „Protokol o zkoušce TÜV SÜD Czech s.r.o.“ – strana 6 

Příloha L „Rozhodnutí o udělení výjimek vydané Ministerstvem dopravy ČR“  

– strana 1 

 
„Rozhodnutí o udělení výjimek vydané Ministerstvem dopravy ČR“ 

– strana 2 

Příloha M „Žádost o povolení přestavby“ – přední strana 

 „Žádost o povolení přestavby“ – zadní strana 

Příloha N „Výkresová dokumentace“ 

Příloha O „Protokol o technické prohlídce“ – přední strana 

 

„Protokol o technické prohlídce“ – zadní strana 

 

 

 



49 

 

Příloha P „Technický protokol“ – přední strana 

 „Technický protokol“ – zadní strana 

 „Příloha k technickému protokolu“ – přední strana 

 „Příloha k technickému protokolu“ – zadní strana 

Příloha R „Rozhodnutí o schválení technické způsobilosti po přestavbě vozidla  

– přední strana 

 
„Rozhodnutí o schválení technické způsobilosti po přestavbě vozidla  

– zadní strana 

Příloha S „Protokol z ústního jednání“ 

Příloha T „Kopie Osvědčení o registraci vozidla část II po přestavbě“ – zadní strana 

Příloha U „Žádost o zápis změn údajů v registru silničních vozidel“ – přední strana 

 „Žádost o zápis změn údajů v registru silničních vozidel“ – zadní strana 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 



51 

 

Příloha A „Osvědčení o registraci vozidla část II“ – Spolková republika Německo 

 

         Zdroj: Foto a úprava autorka 

 



52 

 

Příloha B „Osvědčení o registraci vozidla část I“ – Spolková republika Německo 

 

 

 

 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 

 

 

 

 

 

 



53 

 

 

Příloha C „Technický protokol“ – přední strana 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



54 

 

Příloha C „Technický protokol“ – zadní strana 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 

 



55 

 

Příloha D „Příloha k technickému protokolu“ – přední strana 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 

AC 



56 

 

Příloha D „Příloha k technickému protokolu“ – zadní strana 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 

  



57 

 

 

Příloha E „Protokol o měření emisí“ 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



58 

 

Příloha E „Protokol o měření emisí“ 

 

 

       Zdroj: Foto a úprava autorka 



59 

 

 

Příloha F „Žádost o zápis silničního vozidla do registru vozidel“ – přední strana 

 

       Zdroj: Foto a úprava autorka 



60 

 

 

Příloha F „Žádost o zápis silničního vozidla do registru vozidel“ – zadní strana 

 

 

       Zdroj: Foto a úprava autorka



 

Příloha G „Osvědčení o registraci vozidla část II“ – přední strana  

 

       Zdroj: Foto a úprava autorka 



62 

 

Příloha G „Osvědčení o registraci vozidla část II“ – zadní strana 

 

       Zdroj: Foto a úprava autorka 

 



63 

 

Příloha H „Obsah spisové dokumentace“ 

OBSAH SPISOVÉ DOKUMENTACE 

RZ 2SA 7777 

Pořadové 

číslo 
Název dokladu Počet listů Datum  

1 Originál TP č. DW783637 1 28. 11. 2016 

2 Originál ORV č. ZBI 101861906 1 28. 11. 2016 

3 Doklad o správním poplatku 1 28. 11. 2016 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

                                                                                                      Zdroj: Foto a úprava autorka 

 



64 

 

 

Příloha J „Prohlášení výrobce“ 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



65 

 

 

Příloha K „Protokol o zkoušce TÜV SÜD Czech s.r.o.“ – strana 1 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



66 

 

 

Příloha K „Protokol o zkoušce TÜV SÜD Czech s.r.o.“ – strana 2 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



67 

 

 

Příloha K „Protokol o zkoušce TÜV SÜD Czech s.r.o.“ – strana 3 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



68 

 

 

Příloha K „Protokol o zkoušce TÜV SÜD Czech s.r.o.“ – strana 4 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



69 

 

 

Příloha K „Protokol o zkoušce TÜV SÜD Czech s.r.o.“ – strana 5 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



70 

 

 

Příloha K „Protokol o zkoušce TÜV SÜD Czech s.r.o.“ – strana 6 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



71 

 

 

Příloha L „Rozhodnutí o udělení výjimek vydané Ministerstvem dopravy ČR“ – strana 1 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



72 

 

 

Příloha L „Rozhodnutí o udělení výjimek vydané Ministerstvem dopravy ČR“ – strana 2 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



73 

 

 

Příloha M „Žádost o povolení přestavby“ – přední strana 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 

Klára Světlá 

123456/7890 

Komenského nám. 1619/2, Říčany 

123 456 789 



74 

 

 

Příloha M „Žádost o povolení přestavby“ – zadní strana 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



75 

 

 

Příloha N „Výkresová dokumentace“ 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



76 

 

 

Příloha N „Výkresová dokumentace“ 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



77 

 

 

Příloha N „Výkresová dokumentace“ 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



78 

 

 

Příloha O „Protokol o technické prohlídce“ – přední strana 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



79 

 

 

Příloha O „Protokol o technické prohlídce“ – zadní strana 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



80 

 

 

Příloha P „Technický protokol“ – přední strana 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



81 

 

 

Příloha P „Technický protokol“ – zadní strana 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



82 

 

Příloha P „Příloha k technickému protokolu“ – přední strana 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 

 



83 

 

Příloha P „Příloha k technickému protokolu“ – zadní strana 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 

 



84 

 

Příloha R „Rozhodnutí o schválení technické způsobilosti po přestavbě vozidla – přední strana 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



85 

 

 

Příloha R „Rozhodnutí o schválení technické způsobilosti po přestavbě vozidla – zadní strana 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



86 

 

 

Příloha S „Protokol z ústního jednání“ 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



87 

 

 

Příloha T „Kopie Osvědčení o registraci vozidla část II po přestavbě“ – zadní strana 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



88 

 

Příloha U „Žádost o zápis změn údajů v registru silničních vozidel“ – přední strana 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 



89 

 

 

Příloha U „Žádost o zápis změn údajů v registru silničních vozidel“ – zadní strana 

 

        Zdroj: Foto a úprava autorka 

 


